



Procedurebeskrivelse for behandling og indstilling af indkomne ansøgninger:

Rammer for uddeling:	<p>LAG Fjordlandet uddeler årligt 2,05 mio. kr. til projekter i Lejre og Frederikssund Kommuner. Ansøgere kan komme i betragtning med et projekt der falder indenfor indsatsområderne i udviklingsstrategien, og kan søge mellem 50.000-400.000 kr. til dækning af maksimalt 50% af projektbeløbet.</p> <p>Der uddeles ca. 700.000 kr. til hver af de 3 årlige indstillingsmøder. Evt. overskydende midler (og tilbageløbsmidler) indgår i puljen til det efterfølgende møde.</p> <p>LAG'en kan dog efter en konkret vurdering af antallet og kvaliteten af indkomne ansøgninger, vælge at anvende flere eller færre midler pr. ansøgningsrunde.</p>
Prioriteringskriterier:	<p>Alle ansøgninger vurderes i forhold til de 11 prioriteringskriterier, der er beskrevet i udviklingsstrategien.</p> <p>Bestyrelsen vurderer opfyldelsen af kriterierne ud fra en skala fra 1-5, hvor 1 = meget lav opfyldelse, 2= lav opfyldelse, 3 = middel opfyldelse, 4= høj opfyldelse og 5 = meget høj opfyldelse.</p>
Forud for indstillingsmødet:	<p>Ca. 1 uge før bestyrelsesmødet modtager bestyrelsesmedlemmer information og adgang til ansøgningerne i Appendix, samt et indstillingsark med fakta-oplysninger pr. projekt.</p> <p>Bestyrelsen tager stilling til enkelte projekter ift. de 11 prioriteringskriterier samt den overordnede udviklingsstrategi.</p> <p>Bestyrelsen opfordres til, på forhånd, at score hver af ansøgningerne.</p>
Indstillingsmødet	<p>Der afholdes 3 indstillingsmøder pr. år. Datoer for ansøgningsfrist forud for hvert indstillingsmøde fremgår af foreningens hjemmeside.</p> <p>Bestyrelsen gennemgår ved håndsoprækning de projekter de umiddelbart ønsker at støtte. Herefter inddeles de i kategorier, hvor projekterne i</p> <ul style="list-style-type: none">- kategori A: projekter, der har fået flest stemmer (maksimalt 13 stemmer), og dermed er mest sandsynlige til at opnå støtte, gennemgås først,- Kategori B: gennemgås derefter i den rækkefølge de har fået stemmer- Kategori C: gennemgås derefter i den rækkefølge de har fået stemmer <p>Ansøgninger drøftes i rækkefølge, startende med kategori A, og flest stemmer. Alle ansøgninger drøftes i dybden i åbent forum imellem de tilstedeværende og habile bestyrelsesmedlemmer.</p>



	Hver ansøgning får i denne forbindelse en kort, skriftlig begrundelse for indstilling eller afslag, som vil fremgå af det efterfølgende brev fra Landdistriktsstyrelsen.
Beslutninger	Beslutninger på mødet træffes ved simpelt flertal (og ved lige antal fremmødte er forpersonens stemme udslagsgivende)
Scoring af ansøgninger og median	En ansøgning kan maksimalt opnå 55 point, og minimum 11 point. Ansøgninger rangeres efter point med en median for indstilling til tilsagn, som ligger ml. 37-39 point. Median afhænger af både antallet og kvaliteten af de indsendte ansøgninger.
Indstilling og uddeling af LAG midler	LAG'en kan vælge at <ul style="list-style-type: none">- Uddelte det ansøgte beløb hvis projektet i høj grad lever op til udviklingsstrategien- Uddele færre midler pr. projekt, hvis uddelingsrunden består af mange projekter, der lever op til uddelingsstrategien, og hvis der er færre midler, end der er relevante projekter i ansøgningsrunden- Uddele færre midler til et eller flere projekter, med baggrund i den at projektet indeholder del-elementer, der i lavere grad opfylder LAG udviklingsstrategien, eller (fx en event)- Uddele færre midler, hvis det faktiske beløb på underhånds-tilbud gør totalprojektet billigere - og dermed er lavere end det ansøgte.- Uddele færre midler, hvis projektet ikke lever fuldt ud op til kriterierne jf. udviklingsstrategien
Ansøgninger der afvises:	Bestyrelsen afviser projekter der: <ul style="list-style-type: none">- ligger udenfor LAG Fjordlandets udviklingsstrategi- opnår færre point end median på indstillingsmødet- består af et enkeltstående arrangement og event- består primært af løn- og konsulenttimer- alene har til hensigt at etablere solceller eller varmepumper.